
 بیانیه پخشان عزیزی از زندان
دولت آمریکا دست از جنگ طلبی، 

حمله و جنایت بردارد

 پخشــان عزیزی، زندانی سیاســی کُرد 
محکوم به اعدام، بیانیه ای خطاب به وزارت 
امور خارجه آمریکا منتشر کرد. او در متن این 
بیانیه نسبت به جنگ طلبی و جنایت آمریکا 
در منطقه و حمایت آشکارش از نسل کشی 
در غزه اعتراض کرده اســت.متن این بیانیه 
چنین است: «بسمه تعالی، اینجانب پخشان 
عزیــزی، زندانی سیاســی کُــرد محکوم به 
اعــدام، ضمــن رد اتهامــات انتســابی  در 
پرونده و تقاضای تجدیدنظر در حکم اعدام، 
درخصوص بیانیه وزارت امور خارجه آمریکا 
که ظاهرا در دفاع از من منتشر شده خطاب 
به آنان اعــلام می کنم که اگر دولت آمریکا 
واقعــا به مبانی حقوق  بشــری و انســانی 
پایبند اســت، در مرحله نخســت بایســتی 
دســت از جنگ طلبی، حملــه و جنایت در 
منطقه برداشــته و حمایت آشــکار خود را 
از نسل کشــی مردم بی گناه غزه قطع نموده 
و تحریم های چندین ساله خود را که منجر 
به فشــار اقتصادی بی امــان علیه مردمان 
مظلوم و دردمند این سرزمین شده، به پایان 
برســاند تا ما نیز به این باور حقیقی برسیم 
که بیانیه های دولت شــما از سر دلسوزی و 
احترام به حقوق انسان هاست و لاغیر! بنده 
یک فرد عادی این اجتماع بوده، یک مددکار 
اجتماعی ای که حــوزه کاری ام اجتماعی و 
مردمی اســت. نه با دولت ها و نه در حوزه 
فعالیت ها و بازی های سیاسی شــان نقشی 
داشــته ام و نه می خواهم نقشــی نیز ایفا 
نمایم. مردم خاورمیانه زیر فشــار اقتصادی 
و اجتماعی حاصل از سیاست های ناقص و 
ناقض غرب به سرکردگی آمریکا، استعمار و 
استثمار صدساله و دولت های منطقه ای له 
شــده اند. با آرزوی صلح و آشتی، عدالت و 

کرامت حقیقی برای همه انسان ها».

 دفتر اکبر رادی کاملا تخریب شد
 خانه اکبر رادی در خیابان حجت دوست، 
حوالــی بلــوار کشــاورز واقع شــده و یکی 
از خانه هایی اســت کــه در جنــگ ۱۲ روزه 
نیمه ویران شــد. حالا آرش رادی، فرزند اکبر 
رادی، در پاسخ به ایسنا که هم زمان با زادروز 
اکبر رادی  پیگیــر وضعیت خانه این هنرمند 
است، می گوید شهرداری متعهد شده خانه 
نیمه ویــران رادی را به طــور کامــل تخریب 
کنــد و آن را از نو بســازد. آرش رادی ادامه 
می دهــد: در حال حاضر خانه کاملا تخریب 
شــده و ما اثاث خانه و آنچــه را باقی مانده 
بــود، به یک خانه اجــاره ای منتقل کردیم تا 
خانه پدری دوباره ساخته شود. او که در ایام 
جنگ عنوان کرده بود با وجود خرابی سنگین 
خانه، خوشبختانه اسناد و دست نوشته های 
پدرش باقــی مانده اســت، دربــاره آخرین 
وضعیت نگهداری از ایــن آثار نیز می گوید: 
همه را به خانه اجــاره ای منتقل کرده ایم تا 
زمانی که خانه بازسازی و امکان برگرداندن 
آنها فراهم شــود. اکبــر رادی از هنرمندانی 
است که مدتی بعد از درگذشتش، بنیادی به 
نام او راه اندازی شــده اما فرزندش می گوید: 
مســئله بنیاد این اســت که از نظر حقوقی، 
بنیاد نیست بلکه مؤسســه فرهنگی هنری 
اکبر رادی اســت و احتمالا تشکیل بنیاد هم 
جزء خطوط قرمز اســت؛ زیرا شاید تعهداتی 
را از بــاب حمایت های مالی و... ایجاد  کند یا 
مواردی که با سیاست های مدیران فرهنگی 
سازگار نیســت. درحالی که نزدیک ۱۸ سال 
از درگذشــت پدرم می گذرد و مدام بابت این 
موضوع پیگیر بوده ایم، ولی در عمل اتفاقی 
نمی افتد. آرش رادی در پاسخ به این پرسش 
که آیا در این سال ها به خانواده رادی درباره 
راه اندازی موزه ای برای این هنرمند پیشنهاد 
جدی مطرح شده اســت، توضیح می دهد: 
صحبتی مطرح نشده و مطرح هم نخواهد 
شــد؛ چون این موضوع، اولویــت و دغدغه 
مســئولان ما نیســت. تجربه هم نشان داده 
موزه هایــی که بــرای بعضــی از هنرمندان 
راه اندازی شده، بیش از آنکه کارکرد فرهنگی 
داشته باشــند، به گورستانی از وسایل و اشیا  
باقی مانده از آن هنرمند تبدیل شده اند. ضمن 
اینکه در این موارد، همیشه احتمال مفقودی 
وســایل آن هنرمند هــم وجــود دارد ولی 
واقعیت این است که به رغم همه شعارها، 
بــرای راه اندازی موزه ای درخور و مناســب، 
دغدغه ای آنچنان جدی نمی بینم در این حد 
که پــای کار بیایند.  رادی ادامه می دهد: بعد 
از درگذشــت پدرم، خانواده مــا ایدئال هایی 
داشت ولی شخصا هر سال توقعات خود را 
پایین آورده ام و حالا خیلی واقع گرایانه تر فکر 
می کنم و به این نتجیه رسیده ام آنچه باعث 
ماندگاری یاد و نام پدرم می شود، آثار اوست 
کــه همچنان وجــود دارد؛ نمایش نامه ها و 
دست نوشته هایش و ... . البته در همین سخن 
من تأسفی هست ولی از سر واقع بینی است.
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زلزله زواره با بزرگای ۵.۳ دومین زمین لرزه متوســط در استان اصفهان از 
اول فروردین ۱۴۰۴ بود. زمین لرزه ساعت پنج دقیقه پس از نیمه شب جمعه 
۱۱ مهر ۱۴۰۴ با بزرگای ۵٫۳ در ۶۰ کیلومتری شمال شرق زواره ،۸۰ کیلومتری 
شمال شرق اردستان، ۱۸۰ کیلومتری شرق اصفهان و ۲۵۰ کیلومتری جنوب 
تهران رخ داد. این زلزله در تلاقی روند گســله شمال  غرب-جنوب شرقی با 
روند شــرقی-غربی در نزدیکی ریزاب مریم رخ داد. پهنه مذبور در شــمال 
دشت فروافتاده قم-اردکان و در ارتفاعات با راستای شرقی-غربی، با تمایل 
شمال  غرب-جنوب  شرق متشکل از سنگ های آذرین/ ولکانیکی دوران سوم 
آندزیتی – الیگو میوســن قرار دارد. جزن، سرشــک و نطنز با زمین لرزه بامداد 
جمعــه اول فروردیــن ۱۴۰۴ با بزرگای ۴.۸ و یک پس لرزه ۴.۵ لرزید. شــرق 
اردســتان و کاشــان در ناحیه ایران مرکزی - خرد قاره ایــران مرکزی- و در 
نزدیکی کمان ماگمایی ارومیه -دختر   واقع شــده  است. نرخ تغییر شکل در 
ایران مرکزی، در محدوده یک تا ســه میلی متر در ســال  گزارش شده است. 
مهم تریــن زلزله گزارش شــده قبلی در این محــدود در ۲۷ جولای ۱۹۲۷ با 
بزرگای ۶.۳ در ناحیه دشــت کویر در حدود صد کیلومتری شمال پهنه زلزله 
۱۱ مهر ۱۴۰۴ (دوم اکتبر ۲۰۲۵) بوده اســت. تغییر شــکل فعال با گسلش 
امتدادلغز راســتگرد و تراگذر فشــاری تا راندگی و روند غرب-شمال  غرب/ 
شرق-جنوب شــرق هم گرایی و و چرخش غلاف جهت عقربه های ساعت 
در ناحیه ایران مرکزی را شــکل می دهد. در پهنه اردستان در کمان ماگمایی 
ارومیه-دختر حرکات گســله امتدادلغز فعال و راندگی  غالب است و گسل 
زفره، یک تراگذر فشاری راســتگرد با روند تقریبا شمالی-جنوبی بین زفره و 
نطنز  شاخص است. گسل اردستان نیز یکی از گسل های مرز غرب دشت کویر 

در این ناحیه اســت.   سامانه گسلی قم – زفره به طول حدود ۲۵۰ کیلومتر با 
سازوکار امتداد لغز راستگرد است. بخش کاشان این منطقه اغلب به عنوان 
گسل کاشان از نزدیکی کاشــان می گذرد و مرز بین کوه های کرکس و دشت 

را تشکیل می دهد.
زلزله بامداد ۱۱ مهر ۱۴۰۴ شــش ماه پس از زمین لرزه اول فروردین ۱۴۰۴ 
در همین منطقه نمایانگر تداوم لرزه خیزی متوســط در این منطقه اســت. 
 زمین لرزه های متوسط در شرق/ جنوب شرق کاشان در بازه زمانی شش ماه 
و ۱۱ روزه از نظر پتانسیل زمین لرزه های شدید بعدی در همین ناحیه باید مورد 
توجه قرار گیرد. زمین لرزه های شدید در این پهنه مکرر و فراوان رخ نمی دهند 

ولی در هر سده انتظار وقوع یک زمین لرزه شدید در این پهنه وجود دارد.
ایــن زلزله در بخش هایی از تهران نیز - به ویــژه در جنوب تهران - حس 
شد. اینکه یک زلزله با بزرگای ۵.۳ در فاصله ۲۵۰ کیلومتری در یک کلان شهر 
احساس می شود،  دلایل مختلفی دارد. زلزله با بزرگای ۵.۳ در فاصله بیش 
از ۲۰۰ کیلومتر می تواند به دلیل اثر خاک تشدید شود، به ویژه در جنوب شهر 
تهران که خاک نرم ضخامت زیادی دارد. از ســوی دیگر ساختمان های بلند 

می توانند با تشــدید جنبش در طبقات بالایی تکان های شدت یافته بیشتری 
تحمل کنند. البته زلزله در نیمه شــب رخ داده و افراد در حالت اســتراحت، 
به ویژه در طبقات بالای ســاختمان ها، احساس کرده اند. آسمان خراش ها و 
ساختمان های بلند، امواج با دوره تناوب طولانی (که در ۲۵۰ کیلومتر غالب 
هســتند) را تقویت و تشــدید می کنند. افرادی که در طبقات بالایی به ویژه از 
طبقه چهارم به بالا هستند لرزش شدیدتر و طولانی تری را نسبت به کسانی 
که در طبقه دوم یا ســطح زمین قرار دارند، احساس خواهند کرد. اگر همین 
ســاختمان بلند روی خاک نرم قرار داشــته باشــد که در تهران و شهرهای 
جنوب تهران فراوان اند، امواج لرزه ای می توانند تقویت شوند. اگر روی سنگ 
بستر سخت قرار داشته باشند، لرزش کمتر خواهد بود. از سوی دیگر تراکم و 
حساسیت جمعیت نیز مهم است. در یک منطقه لرزه خیز مانند تهران تعداد 
بیشــتری از مردم احتمال بیشــتری دارد زمین لرزه ای را حس کنند. در حال 
حاضر چنین معرضیت جمعیتی بالایی بلافاصله در رســانه های اجتماعی 
و اخبــار منعکس می شــود. در عرض چند دقیقه، پلتفرم های رســانه های 
اجتماعی (به ویژه اینســتاگرام، ایکس و توییتر) با پست هایی با عنوان «زلزله 
در تهران» داغ می شــوند. بــه هر حال برای اقلیتــی از جمعیت در تهران، 
به خصوص ســاکنان طبقات بالای ساختمان ها، این زلزله یک حس غلتیدن 
یا تاب خوردن آرام و نامحســوس اســت که ممکن است حدود ۵ تا ۱۰ ثانیه 
حس شده باشد. جالب است که در ساختمان های بلند اصفهان نیز احتمالا 
چنین زمین لرزه ای حس شــده؛ چراکه اصفهان در ۱۸۰کیلومتری کانون قرار 
داشته است. دلایل حس شدن این زلزله در بخش هایی از اصفهان کمابیش 

با تهران مشابه است.

منشأ زلزله زواره چه بود؟

 از ســال ۱۹۷۷ تاکنــون، بیش از ۲۰ بــار دولت آمریکا با 
تعطیلی مواجه شــده و طولانی تریــن آن مربوط به دوران 
ترامپ در ســال ۲۰۱۸ بود که ۳۵ روز ادامه داشــت. اکنون 
کاخ سفید اعلام کرده  بیش از یک سوم کارکنان ستادی خود 
را به دلیل تعطیلی دولت فدرال، بدون حقوق به مرخصی 
اجباری فرستاده اســت. این تعطیلی از نیمه شب اول اکتبر 
آغاز شــده؛ پس از آنکه جمهوری خواهــان و دموکرات ها 
در کنگره نتوانستند بر ســر موضوعاتی از جمله هزینه های 

بهداشت و درمان به توافق برسند.

تازگی ها حضور پهپادها نزدیکی فرودگاه های کشورهای 
اروپا اختلالاتی در پروازها به وجود آورده است. در آستانه 
تعطیلات ملی کشــور آلمــان فرودگاه مونیــخ اعلام کرد 
چند مورد مشــاهده پهپاد باعث شد کنترل ترافیک هوایی 
پروازها را متوقف کند. این امر منجر به لغو ۱۷ پرواز شــد 
و سفر نزدیک به سه هزار مســافر را مختل کرد؛ مسافران 
در همان شــب با تخت های موقت، پتو و غذا اسکان داده 
شدند. همچنین ۱۵ پرواز ورودی نیز به شهرهایی همچون 
اشــتوتگارت، نورنبرگ، وین و فرانکفورت تغییر مسیر داده 

شدند.

  دوباره مجسمه دست در دست دونالد ترامپ و جفری 
اپســتین ســرمایه دار مشــهور به معاملات جنسی در قلب 
پایتخت آمریکا نصب شــد. هفته پیش بود که این مجسمه 
۳.۶متری، با عنوان «بهترین دوســتان تا همیشــه» در پارک 
ملی واشنگتن نصب شده بود. در کمتر از ۲۴ ساعت توسط 
ســرویس پارک های ملی آمریــکا به دلیل عــدم تطابق با 
شرایط مجوز صادرشده، جمع آوری شد. گروه هنری سازنده 
مجســمه اعلام کرد مجوز جدیدی بــرای نصب مجدد اثر 
دریافت کرده اند و مجسمه دیروز دوباره در محل نصب شد.

20۳۰۰۰۳.۶
مترنفرمرتبه

یاد

جین گودال برای ما نامی آشناســت؛ زنی که توانست با اورانگوتان ها 
ارتباط برقرار کند، در طبیعت زندگی کرده و با حیوانات دوستی کند. او روز 
اول اکتبر درگذشــت، به طور طبیعی و بدون بیماری. یاد او در خاطر ما با 
کارهای بسیارش برای طبیعت حک شده است، اما یک پیام او هرگز از یاد 
نمی رود؛ زمانی که هشت فعال محیط زیست در زندان بودند و او با پیامی 

سرشار از فروتنی درخواستی برای آزادی آنان داد.
رســانه های بســیاری در چنــد روز گذشــته دربــاره بخش هایــی از 
فعالیت های او مطالبی منتشــر کرده اند؛ از نحوه زندگی، فعالیت هایش، 
نقش همسرش، زندگی پسرش و حتی نوه هایش. در ادامه به بخش هایی 

از گزارش تایم درباره ا و اشاره می شود.
***

تعــداد کمــی از افــراد در تاریخ بشــر هســتند که تنها شــنیدن نام 
خانوادگی شان کافی است تا مهربانی، نیکی، خرد و وقار در ذهن تداعی شود؛ ماندلا، گاندی، مارتین لوتر کینگ. حالا 
به این فهرســت باید «گودال» را هم افزود. جین گودال، نخستین شناس، جانورشناس، انسان شناس و حافظ محیط 
زیست، در ۹۱سالگی درگذشت. مؤسسه  جین گودال در اینستاگرام نوشت: «دکتر جین گودال، پیام آور صلح سازمان 
ملل درگذشت. او به طور طبیعی در کالیفرنیا و در جریان تور سخنرانی اش درگذشت. کشفیات دکتر گودال به عنوان 

یک رفتار شناس، انقلابی در علم ایجاد کرد. او مدافعی خستگی ناپذیر برای حفاظت و احیای جهان ما بود».
این متن کوتاه در واقع بازتابی شایســته از زندگی آرام، ساده و ســنجیده  گودال بود؛  ویژگی هایی که برای کارش 
ضروری بود، فعالیتی که نیازمند ســاعت ها، ماه ها و سال ها خم شدن در جنگل ها و فضاهای باز آفریقا بود، به ویژه 
در «پارک ملی گومبه» در تانزانیا، جایی که او شــامپانزه ها را از فاصله ای نزدیک مشــاهده می کرد و زندگی آنها را 
- لحظاتی سرشــار از عشق، خشــونت  و گاه مبتکرانه- کشف می کرد. ســال ۱۹۶۰ بود که گودال نخستین  بار وارد 
گومبه شــد؛ بخشی از گروهی متشکل از سه طبیعت شــناس جوان، از جمله دیان فوسی و بیروته مری گالدیکاس 
که انسان شناس مشهور، لویی لیکی، آنها را برای مطالعه نخستی ها در محیط طبیعی شان به آفریقا فرستاد. لیکی 
آنها را با شــوخی «تری مِیتس» (سه  یار) نامید. هر سه زن کارنامه ای درخشان کسب کردند. گالدیکاس ۵۰ سال را 
صرف مطالعه اورانگوتان های بورنئوی اندونزی در زیســتگاه طبیعی شان کرد. فوسی زندگی خود را وقف مطالعه 
گوریل های کوهســتانی در کنگو کرد و جانش را در همین راه از دســت داد؛ در سال ۱۹۸۵ در کابین خود در رواندا، 
درحالی که برای حفاظت از گوریل ها در برابر شــکارچیان تلاش می کرد، به قتل رســید. گودال اما در طول دهه ها، 

کشفیاتش یکی پس از دیگری آشکار شد.
در ســال ۱۹۶۰ او شــاهد خوردن یک خوک  وحشــی توســط گروهی از شــامپانزه ها بود  که باور قبلی مبنی بر 

گیاه خواربــودن کامل شــامپانزه ها را کنار زد. همان ســال مشــاهده ای 
حیرت انگیز کرد؛ شــامپانزه ها پوســت شــاخه ها را جدا کرده و از چوب 
برهنه به عنوان ابزاری برای شکار موریانه ها در کنده های پوسیده استفاده 
می کردند. این کشف نیز باوری دیرینه را واژگون کرد که انسان ها تنها گونه  
ابزارســازند. گودال دریافت که شامپانزه ها در دیگر رفتارها نیز آینه  انسان 
هستند؛ رفتارهایی به مراتب کمتر نیک خواهانه. از ۱۹۷۴ تا ۱۹۷۸ او شاهد 
چیزی بود که آن را «جنگ چهار ســاله» نامید؛ درگیری خونین و طولانی 

میان دو گروه رقیب شامپانزه در گومبه.
اما گودال روی آرام شــامپانزه ها را نیز کشــف کرد؛ آنها بازی می کنند، 
غلغلک می دهند، می بوســند، ســوگواری می کنند و پس از مشــاجره، با 

ژست های تسلیم و عذرخواهی آشتی می کنند.
در ســال ۲۰۰۹ گودال در گفت وگویی با آندریا ســاکس از مجله تایم 
درباره حضور میدانی اش ســخن گفت و برخی از گران بهاترین لحظات خود با شــامپانزه ها را به اشتراک گذاشت. 
میلیاردها انسان نیز به او اعتماد کردند. ما به او اعتماد کردیم که چیزی شبیه یک سفیر میان انسان ها و نزدیک ترین 
خویشــاوندان ژنتیکی مان باشد. ما به او اعتماد کردیم که مدافع طبیعت و حامی حفاظت از جهان وحش باشد و 

این اعتمادی بود که نتیجه داد.
گودال در آخرین مقاله اش برای مجله تایم در سال ۲۰۲۱، نه از جانوران، بلکه از گیاهان نوشت؛ درباره پیامدهای 
ویرانگری که ممکن اســت سیاره در پی قطع کردن، ریشــه کن کردن و سوزاندن میلیون ها هکتار درخت در هر سال 
متحمل شود. او نوشت زمانی این سیاره خانه  شش تریلیون درخت بود، اما اکنون تعدادشان به نصف رسیده است. 
او خوانندگان را به پشتیبانی از کارزار «یک تریلیون درخت» فراخواند؛ تلاشی برای کاشت یک تریلیون درخت تا سال 
۲۰۳۰. همچنین نام خود را به ابتکاری مشــابه نام «درختان برای جین» پیوند زد. گودال نوشــت: از فضا، سیاره ما 
ترکیبی از سفید و آبی و قهوه ای و سبز است و این سبز است که در حال نابودی است. او نوشت: «کاشتن و حفاظت 
از یک تریلیون درخت عدد بزرگی اســت، حتی در یک بازه ۱۰ســاله. اما اگر همه کمک کنند، شانســی واقعی برای 
ایجاد تغییر داریم. بیایید با هم سیاره ای پایدار برای نسل های آینده بسازیم. امروز به ما بپیوندید. بیایید به سیاره مان 

دلیل تازه ای برای امید بدهیم».
در نزدیک به یک قرن زندگی ، گودال سراســر امید بود. در آخرین گفت وگوی خود با تایم، در همان ســال ۲۰۲۱، 
گفت: «من در آستانه ترک این جهان با همه آشفته حالی هایش هستم، درحالی که جوانان باید در آن رشد کنند. اگر 
آنها تسلیم یأس و تاریکی شوند، کار تمام است. اگر امید نداشته باشند، در بی تفاوتی فرومی روند؛ امید راهی اساسی 

برای عبور از این وضعیت است».

جین گودال درگذشت  
مروری بر تلاش های پیام آور صلح میان انسان و طبیعت 

مهدی زارع

  نارضایتی زلزله از واکنش ها
   

آمــدن زلزله در اصفهان که تهران را هم لرزاند 
فرصت مناسبی شــد تا با این پدیده طبیعی به 

گفت وگو بنشینیم.
- سلام زلزله.

- با سلام به شما و همکاران خوبتان در روزنامه شرق، 
در خدمتم.

- فکر نمی کنی زمان مناســبی رو برای اومدن انتخاب 
نکردی؟

- چه زمانی برای شما مناسبه؟
- تقریبا هیچ زمانی برای ما مناسب نیست.

- بــاور کن من خــودم هم حس خوبی نــدارم. وایب 
خوبی از ایران و ایرانی نمی گیرم.

- تو دیگه چرا؟
- والا هر دفعه میایم شــما می گین همینو کم داشتیم. 
تو این کشور همیشــه به عنوان قوز بالا قوز به من نگاه 

می شه.
- خب برای اینه که خودمون به اندازه کافی قوز داریم.
- ولی من هر جای دیگه که اتفاق می افتم، قوز اصلی 

حساب میشم.
- الان ناراحت شدی اینجا بالای قوزهای دیگه ای؟

- به هرحــال آدم حــس خوبــی نمی گیــره. منم کم 
بلایی نیســتم برای خودم. قدیما یه عــزت و احترامی 
برای ما قائل بودید. ســریع می پریدید بیرون... پارک ها 
شــلوغ می شــد... صف پمپ بنزین از کجا تا کجا شکل 

می گرفت...
- پس از نتیجه راضی نبودید؟

- اصلا... یکی نوشــته بود ما تو اتاق فــرار بودیم فکر 
کردیم بخشــی از بازیه. این درسته؟ من با این عظمت، 

بازی ام؟
- من از طرف مردم از شما عذرخواهی می کنم.

- نــه بحــث عذرخواهی نیســت. به هرحــال من یک 
پدیده ای هســتم که نیاز به توجه دارم. پریشــب رفتم 
خونــه طرف دیدم کوله زندگی بســته. با خوشــحالی 
می گم اینو برای من بستی؟ می گه نه، این برای اتفاقات 
مهم تره. بعد من این جــوری بودم که وا! از من مهم تر 

چیه دیگه؟
- خب چیکار کنیم شما بپسندی؟

- چه بدونم... هــر کاری... برو لای چهارچوب در بگو 
برای تو رفتم.

- همین؟
- یه مورد دیگه هم خیلی رو مخم بود.

- چی؟
- یه سری که کلا ما رو انکار کردن.

- جدی؟
- آره. یه عده شوهرعمه بودن که بعد از زلزله، پیژامه 
رو کشــیدن بــالا، یه پا رو گذاشــتن زیــر اون یکی پا و 
همین طور که چایی رو تو نعلبکی هورت می کشــیدن 

گفتن ساده نباشید! این زلزله نیست!
- سخت نگیر حالا. تو هم درک کن وضعیت رو. وسط 
ایــن همه داســتان یهو میای می لرزونــی انتظار داری 

باهات خوب هم برخورد کنیم.
- کدوم داستان؟

- مگه در جریان اخبار نیستی؟
- مــن ۱۰ کیلومتر زیر زمینم. آنتن میــده که در جریان 

اخبار باشم؟
اینجــا رکورد گوشــی را متوقف کردیــم و کمی درباره 
اخبار ایران و جهــان به زلزله توضیح دادیم که بعد از 
آن خودش هم قبول کرد که بدموقع آمده. تشــویقش 
کردیم باشــگاه ثبت نام کند تا انرژی اش را آنجا تخلیه 

کند. قبول کرد و رفت.

طنز خوانی
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